Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 16
Datum verslag 14-09-2022
Insolventienummer F.02/16/139
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000005745:F001
Datum uitspraak 15-03-2016
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr P.J.W. Vermunt

Algemene gegevens

Naam onderneming

verslag 7 16-05-2018
5

Duomar B.V. 18-11-2020
12

Gegevens onderneming

Duomar B.V. 16-05-2018

5

Activiteiten onderneming

de handel in materialen voor de maritieme industrie, bouw- en grootindustrie 16-05-2018

5

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 €537.675,00 €27.215,00 €478.992,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b1fd13a0-7e08-e611-80cc-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e4b9a1a-141c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo
€ 1.392.778,00

€17.677,78
Toelichting

Het bedrag van € 1.392.778,00 dat hierboven staat vermeld als het
boedelsaldo van verslag 5 (en daar moet staan verslag 7), is een verschrijving.
Er had moeten staan € 13.927,78.

€22.177,78

€25.177,78

€ 28.927,78

€ 28.927,78

€ 28.927,78

€ 28.927,78

€ 28.906,18

Verslagperiode

van
8-11-2017

t/m
16-5-2018

van
17-5-2018

t/m
16-11-2018

van
17-11-2018

16-05-2018

5

16-05-2018
EE

22-05-2019
9

20-11-2019
10

19-05-2020
11

18-11-2020
12

21-05-2021
13

25-11-2021
14

24-05-2022
15

14-09-2022

16

16-05-2018
ERE

16-11-2018
8

22-05-2019
9



t/m
21-5-2019

van
22-5-2019

t/m
20-11-2019

van
21-11-2019

t/m
19-5-2020

van
20-5-2020

t/m
18-11-2020

van
19-11-2020

t/m
21-5-2021

van
22-5-2021

t/m
25-11-2021

van
26-11-2021

t/m
24-5-2022

van
25-5-2022

t/m
14-9-2022

20-11-2019
[ 10

19-05-2020
EEE

18-11-2020
12

21-05-2021
13

25-11-2021
E 14

24-05-2022
E 15

14-09-2022
= 16



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5

8

9

10

11

12

13

14

15

16

totaal

10 uur 0 min

6 uur 18 min

5 uur 54 min

5 uur 30 min

2 uur 54 min

3 uur 0 min

3 uur 12 min

2 uur 24 min

3 uur 24 min

3 uur 18 min

45 uur 54 min

Toelichting bestede uren

bestede uren in verslagperiode: 10:00

bestede

bestede
bestede

bestede
bestede

bestede
bestede

bestede
bestede

bestede
bestede

bestede
bestede

bestede
bestede

bestede
bestede

bestede
bestede
Jansen)

uren totaal: 71:06

uren in verslagperiode: 6:18 (6,3)

uren totaal: 77:24 (77,4)

uren in verslagperiode: 5:54 (5,9)

uren totaal: 83:18 (83,3)

uren in verslagperiode:
uren totaal: 88:48

uren in verslagperiode:
uren totaal: 91:42

uren in verslagperiode:
uren totaal: 94:42

uren in verslagperiode:
uren totaal: 97:54

uren in verslagperiode:
uren totaal: 100:18

uren in verslagperiode:
uren totaal: 103:42

uren in verslagperiode:

uren totaal: 118:30 (incl. kantoor voorgaand curator mr. P.C.H.

5:30

2:54

3:00

3:12

2:24

3:24

3:18

16-05-2018

5

16-11-2018
8

22-05-2019
EE

20-11-2019
10

19-05-2020
11

18-11-2020
12

21-05-2021
13

25-11-2021
14

24-05-2022
15

14-09-2022
16



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

50% aandeelhouder en enig bestuurder van gefailleerde is Demar Holding B.V., 16-05-2018
waarvan de heer M. Dees enig aandeelhouder en bestuurderis; de andere 5

50% van de aandelen zijn eigendom van (de vennootschap van) de heer M.

Huijbrechts.

Uit het faillissementsdossier en uit van de belastingdienst verkregen informatie

volgt dat de heer Huijbrechts als feitelijk bestuurder/beleidsbepaler van

gefailleerde heeft te gelden. De heer Huijbrechts betwist dat: hij laat weten

geen beleidsbepaler te zijn geweest, geen bestuur te hebben gevoerd en

slechts investeerder te zijn geweest.

1.2 Lopende procedures

door schuldeiser geéntameerde procedure bij Rechtbank Rotterdam; vanwege 16-05-2018
faillissement van rechtswege geschorst 5

1.3 Verzekeringen

gebruikelijk bedrijfsverzekeringen 16-05-2018
5

1.4 Huur

bedrijfspand 16-05-2018
5

1.5 Oorzaak faillissement

aanvraag door personeel i.v.m. achterstallig loon; 16-05-2018
volgens M. Dees en M. Huijbrechts waren de personeelskosten, ondanks een 5
prima marge op de behaalde omzet, te hoog in relatie tot de omzet.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-05-2018
1 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-05-2018

2 EE

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-3-2016 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
heftruck € 3.630,00
resterende hoeveelheid goederen/inventaris € 605,00
totaal € 4.235,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

correspondentie en overleg met koper, middellijk bestuurder e.a.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
klantenlijsten en verkoopfacturen € 2.000,00
regeling middellijk bestuurder € 15.000,00
octrooi/patent € 3.630,00
website en certificeringen € 4.000,00
totaal € 24.630,00

Toelichting andere activa

Boedelbijdrage

€0,00

De verkoop van handelsnaam en woord- en beeldmerken is, conform de

koopovereenkomst, geannuleerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

correspondentie inzake merkregistraties

correspondentie inzake merkregistraties

correspondentie inzake merkregistraties

16-05-2018
ER

16-05-2018
EE

16-05-2018

5

16-05-2018
=R

20-11-2019
10

19-05-2020
11

21-05-2021
13



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 366.430,34 16-05-2018

5

Toelichting vordering van bank(en)

Knab: creditsaldo € 62,78
Rabobank: vordering € 366.430

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had twee leaseauto's in gebruik, die evenwel reeds voor 16-05-2018
faillissement werden ingeleverd. 5

De heer Huijbrechts laat weten dat hij, althans zijn vennootschap, in een

poging zijn investering veilig te stellen, de leaseverplichtingen heeft

overgenomen omdat gefailleerde niet meer in staat was de leasetermijnen te

voldoen, terwijl de werkzaamheden van gefailleerde zonder auto's niet konden

worden uitgevoerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

pandrechten Rabobank 16-05-2018
5

5.4 Separatistenpositie

pandrechten Rabobank 16-05-2018
5



5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

correspondentie met Rabobank

correspondentie met Rabobank

correspondentie met Rabobank

correspondentie met Rabobank

16-05-2018

EEE

16-05-2018
EE

16-05-2018
ERE

16-05-2018
=R

16-05-2018
ERE

16-11-2018

8

22-05-2019
9

19-05-2020
11



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 16-05-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 16-05-2018
5

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

op 18 november 2016 is jegens M. Dees en M. Huijbrechts aangifte gedaan van 16-05-2018
faillissementsfraude 5

7.2 Depot jaarrekeningen

2013 (in 2016 gedeponeerd) 16-05-2018
ER

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
n.v.t. 16-05-2018

5



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Naar de volstortingsplicht zal geen onderzoek worden verricht, aangezien de
vennootschap in 2008 is opgericht. Wanneer de aandelen niet zouden zijn
volgestort, is de rechtsvordering tot nakoming tot volstorting verjaard (HR 17-
10-2003; NJ 2004, 282)

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja
Toelichting

daarvan is reeds sprake gelet op het niet tijdig voldoen aan de
deponeringsplicht; op 18 november 2016 is jegens M. Dees en M. Huijbrechts
aangifte gedaan van faillissementsfraude

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

op 18 november 2016 is jegens M. Dees en M. Huijbrechts aangifte gedaan van
faillissementsfraude

7.7 Toelichting rechtmatigheid

op 18 november 2016 is jegens M. Dees en M. Huijbrechts aangifte gedaan van
faillissementsfraude

Met middellijk bestuurder M. Dees is een regeling getroffen.

Aan de regeling met de middellijk bestuurder is uitvoering gegeven.

16-05-2018
ER

16-05-2018

5

16-05-2018
ER

16-05-2018
ER

22-05-2019
EE

18-11-2020
12



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

correspondentie en overleg met belastingdienst, M. Dees e.a.

correspondentie en overleg met M. Dees, met de advocaat van M. Huijbrechts
e.a.

correspondentie en overleg met M. Dees, met de advocaat van M. Huijbrechts
e.a.

correspondentie en overleg met de advocaat van M. Huijbrechts, politie e.a.

correspondentie en overleg met M. Dees, belastingdienst e.a.

correspondentie en overleg met de middellijk bestuurder, met de advocaat van
M. Huijbrechts e.a.

correspondentie en overleg met de advocaat van M. Huijbrechts, Ov] en
belastingdienst

correspondentie en overleg met Ov] en belastingdienst

correspondentie en overleg met OM, belastingdienst e.a.

correspondentie met OM e.a.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 14.578,82
Toelichting

salaris curator
UWV € 13.963 + €611

€ 15.938,82
Toelichting

salaris curator
UWV € 13.963 + € 611
Belastingdienst € 1.365

16-05-2018

5

16-11-2018
8

22-05-2019
E°

20-11-2019
10

19-05-2020
11

18-11-2020
12

21-05-2021
13

25-11-2021
14

24-05-2022
15

14-09-2022
16

16-05-2018
ERE

25-11-2021
14



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 367.706,00 16-05-2018

5

8.3 Pref. vord. UWV

€ 20.410,21 16-05-2018
ER

Toelichting

€17.809 +€ 2.601

8.4 Andere pref. crediteuren

16-05-2018

Toelichting
5

n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12 16-05-2018
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€619.228,30 16-05-2018
5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend 16-05-2018
5

I opheffing wegens gebrek aan baten 14-09-2022

16



8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie met crediteuren

correspondentie met crediteur

correspondentie met crediteuren

correspondentie en overleg met crediteuren

correspondentie en overleg met crediteur

correspondentie met crediteur

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

16-05-2018

5

18-11-2020
12

21-05-2021
13

25-11-2021
14

24-05-2022
15

14-09-2022
16

16-05-2018
ERE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

diverse onderzoeken 16-05-2018
5
uitvoering regeling middellijk bestuurder 22-05-2019
rechtmatigheidskwestie vermoedelijk feitelijk bestuurder/beleidsbepaler 9
uitvoering regeling middellijk bestuurder 20-11-2019
rechtmatigheidskwestie vermoedelijk feitelijk bestuurder/beleidsbepaler 10
uitvoering regeling middellijk bestuurder 19-05-2020
rechtmatigheidskwestie vermoedelijk feitelijk bestuurder/beleidsbepaler 11
rechtmatigheidskwestie vermoedelijk feitelijk bestuurder/beleidsbepaler 18-11-2020
12
rechtmatigheidskwestie vermoedelijk feitelijk bestuurder/beleidsbepaler 21-05-2021
13
rechtmatigheidskwestie vermoedelijk feitelijk bestuurder/beleidsbepaler 25-11-2021
14
rechtmatigheidskwestie vermoedelijk feitelijk bestuurder/beleidsbepaler 24-05-2022
15
I opheffing wegens gebrek aan baten 14-09-2022
16

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend 16-05-2018
5
I opheffing wegens gebrek aan baten 14-09-2022
16

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


